

Số: 116/KH -THCSCV

Cao Viên, ngày 05 tháng 7 năm 2024

KẾ HOẠCH
Tuyển dụng Giáo viên hợp đồng theo
Nghị định 111/2022/NĐ-CP của Chính phủ

Căn cứ Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của Chính phủ về hợp đồng đối với một số loại công việc trong cơ quan hành chính và đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Quyết định số 25/2021/QĐ-UBND ngày 19/11/2021 của UBND thành phố Hà Nội ban hành Quy định về quản lý tổ chức bộ máy, biên chế, cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong tổ chức hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập, doanh nghiệp có vốn nhà nước thuộc thẩm quyền quản lý của UBND thành phố Hà Nội;

Căn cứ Quyết định số 13268/QĐ-UBND ngày 15/12/2023 của UBND huyện Thanh Oai về việc giao chỉ tiêu Kế hoạch phát triển kinh tế-xã hội và dự toán thu, chi ngân sách năm 2024 của huyện Thanh Oai;

Căn cứ Công văn số 2086/UBND-NV ngày 02/10/2023 của UBND huyện Thanh Oai về việc triển khai hướng dẫn quy trình kí kết HĐLĐ theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của Chính phủ;

Căn cứ yêu cầu, nhiệm vụ, vị trí việc làm, số lượng lao động hợp đồng làm chuyên môn nghiệp vụ theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của Chính phủ được giao và các quy định hiện hành; Trường THCS Cao Viên xây dựng kế hoạch xét tuyển lao động hợp đồng làm chuyên môn, nghiệp vụ năm học 2024-2025 như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

1. Tuyển chọn những người có đủ tiêu chuẩn về phẩm chất, chuyên môn, nghiệp vụ, năng lực theo yêu cầu vị trí việc làm và chức danh nghề nghiệp, có đủ các điều kiện đăng kí dự tuyển theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của Chính phủ.

2. Việc xét tuyển hợp đồng phải căn cứ nhu cầu công việc, số lượng người làm việc, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp của đơn vị.

3. Đảm bảo nguyên tắc công khai, minh bạch, khách quan và đúng quy định của pháp luật.

II. Hình thức, số lượng

1. Hình thức tuyển dụng: Tuyển dụng hợp đồng thông qua hình thức xét tuyển.

2. Số lượng, vị trí cần tuyển dụng: 07 chỉ tiêu, trong đó:

- Vị trí HĐLĐ giáo viên Môn Ngữ văn = 01 chỉ tiêu;
- Vị trí HĐLĐ giáo viên Môn KHTN = 01 chỉ tiêu;
- Vị trí HĐLĐ giáo viên Môn Tiếng Anh = 02 chỉ tiêu;
- Vị trí HĐLĐ giáo viên Môn GDTC = 01 chỉ tiêu
- Vị trí HĐLĐ giáo viên Môn Toán = 02 chỉ tiêu

2. Mô tả vị trí việc làm

- Tên vị trí việc làm: Giáo viên Hợp đồng
- Giảng dạy theo chuyên môn được đào tạo và công tác theo sự phân công của Ban Giám hiệu.

- Thực hiện đúng nhiệm vụ giáo viên theo Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15 tháng 09 năm 2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo Ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học.

- Mức tiền lương được hưởng: mức lương tối thiểu vùng I.

III. Điều kiện đăng kí dự tuyển

1. Điều kiện chung

Cá nhân ký kết hợp đồng lao động chuyên môn phải đáp ứng đầy đủ các tiêu chuẩn, điều kiện sau đây:

- Có một quốc tịch là quốc tịch Việt Nam;
- Đủ tuổi lao động theo quy định của pháp luật lao động và pháp luật chuyên ngành;
- Có đủ sức khỏe để làm việc;
- Có lý lịch được cơ quan có thẩm quyền xác nhận;
- Có khả năng đáp ứng yêu cầu của vị trí việc làm;
- Không trong thời gian bị truy cứu trách nhiệm hình sự hoặc chấp hành án phạt tù cải tạo không giam giữ hoặc đang bị áp dụng biện pháp giáo dục tại xã, phường, thị trấn; không trong thời gian bị cấm hành nghề hoặc cấm làm công việc liên quan đến công việc ký kết hợp đồng.

- Đáp ứng các tiêu chuẩn, điều kiện khác theo quy định của pháp luật chuyên ngành và theo tiêu chuẩn, điều kiện của vị trí việc làm theo quy định.

2. Điều kiện cụ thể:

- Yêu cầu trình độ: Tốt nghiệp Đại học các ngành Sư phạm trở lên đúng chuyên môn dự tuyển; (Chấp nhận việc có bằng Cao đẳng sư phạm đang theo học Đại học; trường hợp không đúng ngành sư phạm cần có chứng chỉ bồi dưỡng nghiệp vụ sư phạm).



- Có sức khỏe tốt, không nói ngọng, không nói lắp.
- Có năng lực, ngoại hình phù hợp với công tác sư phạm.

IV. Thời gian hợp đồng làm việc và quyền lợi

- Thời gian hợp đồng: không quá 12 tháng (Thực hiện theo Nghị định 111/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của Chính phủ).

- Quyền lợi: Được hưởng lương và các chế độ quy định tại Nghị định 111/NĐ-CP

V. Hình thức và nội dung xét tuyển

Xét tuyển được thực hiện theo 3 vòng như sau:

- **Vòng 1:** Tuyển chọn hồ sơ: kiểm tra điều kiện, tiêu chuẩn tại hồ sơ đăng kí theo yêu cầu của vị trí việc làm cần hợp đồng lao động, nếu đáp ứng đủ điều kiện thì người dự tuyển được tham dự vòng 2.

- **Vòng 2:** Kiểm tra năng lực chuyên môn (Thực hành giảng dạy 2 tiết; Kiểm tra khả năng sử dụng Tiếng Anh, kiểm tra khả năng ứng dụng công nghệ thông tin trong thực hiện các nhiệm vụ của giáo viên THCS).

- **Vòng 3:** Sau hai vòng trên, nhà trường xác định người trúng tuyển, lập danh sách báo cáo UBND huyện. Khi có kết quả phê duyệt của UBND huyện nhà trường sẽ có Thông báo trúng tuyển.

Lưu ý: Người trúng tuyển phải đáp ứng các điều kiện sau:

- Có kết quả kiểm tra năng lực vòng 2 đạt từ 50 điểm trở lên.
- Nếu có 02 người trở lên ứng tuyển thì sẽ lấy người có số điểm vòng 2 cao hơn (lấy theo thứ tự từ cao xuống thấp).

- Trường hợp có 02 người trở lên có tổng điểm vòng 2 bằng nhau thì sẽ xét theo thứ tự ưu tiên như sau:

+ Người đã từng có thời gian hợp đồng lao động tại trường, có thành tích trong giảng dạy nhưng nghỉ gián đoạn nay có nhu cầu hợp đồng lao động tiếp.

+ Người có hộ khẩu tại xã Cao Viên.

+ Người có trình độ đào tạo cao hơn (đáp ứng yêu cầu vị trí việc làm).

+ Nếu không xác định được thì Hiệu trưởng quyết định lựa chọn người trúng tuyển và chịu trách nhiệm về kết quả lựa chọn của mình trước UBND huyện.

- Người không trúng tuyển HĐLĐ không được bảo lưu kết quả.

VI. Hồ sơ dự tuyển

- Đơn dự tuyển: Theo mẫu phụ lục 1 Thông báo này.

- Bản khai sơ yếu lý lịch (có dán ảnh 4x6 và xác nhận của UBND xã, phường, thị trấn nơi cư trú hoặc cơ quan quản lý nếu đang công tác, có giá trị trong 6 tháng tính đến ngày nhận hồ sơ).

- Bản sao giấy khai sinh, căn cước công dân, giấy xác nhận nơi cư trú - Bản sao văn bằng, chứng chỉ chuyên môn (có công chứng) phù hợp theo yêu cầu của vị trí có nhu cầu hợp đồng lao động.

- Giấy chứng nhận sức khỏe do cơ quan y tế có thẩm quyền cấp trong thời hạn 60 ngày tính đến ngày nộp hồ sơ.

- Các bản phô tô: hợp đồng lao động đã ký với đơn vị, Sổ bảo hiểm xã hội (*Đối với cá nhân đã tham gia làm hợp đồng*).

- Các giấy tờ xác nhận thâm niên công tác (nếu có);

- Giấy tờ khác (nếu có).

VII. Tổ chức thực hiện

1. Thành lập hội đồng xét tuyển

Trên cơ sở Kế hoạch xét tuyển hợp đồng lao động làm chuyên môn, nghiệp vụ tại trường THCS Cao Viên; Hiệu trưởng ra quyết định thành lập Hội đồng xét tuyển. Hội đồng xét tuyển làm việc theo nguyên tắc tập thể, quyết định theo đa số, trường hợp biểu quyết ngang nhau thì thực hiện theo ý kiến mà Chủ tịch Hội đồng xét tuyển đã biểu quyết. Hội đồng xét tuyển có trách nhiệm thực hiện kế hoạch và tiến hành xét tuyển đúng quy định. Sau khi hoàn thành nhiệm vụ hội đồng xét tuyển tự giải tán.

2. Thông báo xét tuyển lao động hợp đồng

- Ở trường: thông qua phiên họp toàn thể cơ quan, niêm yết tại văn phòng, bảng tin...

- Đăng tải trên trang website của trường <https://thcscaovien.thanhoai.edu>

- Gửi Trung tâm VH TT & TT huyện và Đài phát thanh xã để thông báo rộng rãi.

3. Tổ chức xét tuyển

3.1. Vòng 1:

- Thời gian thực hiện: từ ngày 08/7/2024 đến ngày 18/7/2024 (Sáng: từ 8h30 đến 11h30; Chiều: từ 14h00 đến 17h00).

- Địa điểm nhận hồ sơ: Trường THCS Cao Viên, thôn Trung, xã Cao Viên, huyện Thanh Oai, TP Hà Nội.

- Số điện thoại liên hệ: 024 3201 4046

- Thông báo kết quả xét tuyển vòng 1: Ngày 19/7/2024

3.2. Vòng 2

- Thông báo khung bài thực hành: Ngày 20/7/2024

- Thời gian rút thăm bài thực hành: Ngày 22/7/2024

- Thời gian kiểm tra năng lực chuyên môn: 7h30 ngày 29/7/2024

3.3. Vòng 3



Xác nhận người trúng tuyển, tổng hợp báo cáo về UBND huyện: trước ngày 15/8/2024. Sau khi có văn bản thống nhất của UBND huyện, nhà trường có trách nhiệm thông báo tới người trúng tuyển và tiến hành kí Hợp đồng lao động.

Trên đây là Kế hoạch xét tuyển lao động hợp đồng làm chuyên môn tại trường THCS Cao Viên năm học 2024-2025.

Nơi nhận:

- Phòng GDĐT; PNV;
- Công khai trên trang Web trường;
- Công khai niêm yết trên bảng tin;
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG



Nguyễn Thị Thanh Hương